
 
 
AREA : PROMOZIONE ECONOMICA E SERVIZI ALLE IMPRESE  
SETTORE: INTERNAZIONALIZZAZIONE PROMOZIONE E STUDI  
RESPONSABILE: DR. ALESSANDRO SAGUATTI 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 47 del 23.05.2019 

 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’OFFERTA 
TURISTICA NEI COMUNI COLLINARI E MONTANI ANNO 2019 – DOMANDE AMMESSE A 
CONTRIBUTO 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale n. 2 del 30 gennaio 2019, con la quale è stato 
approvato il “Bando per la concessione di contributi a sostegno dell’offerta turistica nei comuni 
collinari e montani”; 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale dello scorso 16 aprile 2019, con la quale si è 
provveduto alla individuazione dei progetti ammissibili, salvi alcuni aggiornamenti in corso dovuti 
ad integrazioni richieste dagli uffici; 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale dello scorso 23 maggio 2019, con la quale sono 
stati individuati i progetti ammissibili a seguito della conclusione delle istruttorie e degli 
aggiornamenti conseguenti; 
Visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 
Dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad inserire 
tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì 
tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed ottenendo i codici di 
concessione COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 
Verificato che le seguenti domande non possono essere ammesse:     
- impresa “Bar trattoria pizzeria La Chicca”, per irregolarità della posizione contributiva INPS, 
- impresa M&G srls, in quanto risultante non attiva in corrispondenza dell’attività economica 

dichiarata e ammissibile al bando, 
- impresa Molinari Dora, in quanto attiva in un codice ATECO non ammissibile alla data di 

presentazione della domanda, 
considerato che la percentuale di sostegno è pari al 40% delle spese ammissibili, fino ad un 
importo massimo di euro 4.000,00 conformemente alla prescrizione contenuta nell’art. 6 del 
Bando; 
considerato che la dotazione finanziaria originaria del bando ammontava ad euro 160.000,00, 
derivando in parte dalla voce di conto 330102 “Azioni ed interventi per lo sviluppo imprenditoriale” 
ed in parte dalla voce di conto 330110 “Progetto Turismo” riferita ai progetti strategici del sistema 
camerale, finanziata con l’incremento del diritto annuale; 
preso atto del parere positivo di Unioncamere che, previa consultazione con il Ministero per lo 
Sviluppo Economico, ha acconsentito a finalizzare l’impiego di tali risorse alla emanazione del 
bando a favore della qualificazione delle imprese turistiche; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010 e s.m.i.; 

Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 

2.11.2005 n. 254 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere a contributo le seguenti domande presentate sul “Bando per la concessione di 
contributi a sostegno dell’offerta turistica nei comuni collinari e montani”, per l’importo 
corrispondente indicato nella colonna a fianco: 

N. DENOMINAZIONE IMPRESA 
CODICE 
CONCESSIONE COR 

IMPORTO 
CONCESSO 

 
CUP 

1 CARUNTI TERESA 943947 € 4.000,00 B44J19000020003 

2 CASTELLI EVITA 943948 € 4.000,00 B44J19000030003 

3 BORRE' GIOVANNI PAOLO 943949 € 4.000,00 B94J19000060003 

4 

ANSELMI E GUASTI S.N.C. DI 
MANUELE ANSELMI E DENIS 
GUASTI 943950  € 4.000,00 B54J19000080003 

5 TROGLIO SILVIA 943951  € 4.000,00 B44J19000040003 

6 MACELLARI CHIARA 943952  € 4.000,00 B64J19000040003 

7 
"A.L.E. DI CROVETTI ALESSANDRO E 
BRUGNONI EMANUELA S.N.C." 943953 € 4.000,00 B64J19000050003 

8 
OASI DI GARILLI DOMENICA E 
PICCOLI NADIA S.N.C. 943954  € 4.000,00 B84J19000060003 

9 ODDI ENRICA 943955 € 2.000,00 B44J19000050003 

10 
MA.LU. S.N.C. DI GIANDINI LUCIA E 
C. 943956 € 4.000,00 B74J19000120003 

11 

COOPERATIVA DI COMUNITA' 
FOUR COOP SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE   943957  € 4.000,00 B94J19000070003 

12 

F.G.B. MARKET DI FERRARI 
MONICA E SAMANTHA & C. - S.N.C.         
ENUNCIABILE ANC 943958  € 2.084,00 B94J19000090003 

13 
U BUTTEGHIN DI GIUNTA LUCA 
 943959  € 2.172,27 B34J19000060003 

14 

CIVARDI RACEMUS SOCIETA' 
AGRICOLA 
 943960  € 2.608,40 B14J19000010003 

15 

NIDO DEL PICCHIO SNC DI DANIELE 
REPETTI & C. 
 943961 € 4.000,00 B94J19000080003 

16 
NOBILE BRUNA 
 943962  € 4.000,00 B44J19000070003 

17 OSTERIA DEL SOLE DI ANSELMI 943963  € 4.000,00 B54J19000090003 



 
 

ALFREDA 

18 
MARTINI CARLO 
 943964  € 4.000,00 B34J19000040003 

19 

TRATTORIA SAN GABRIELE DI 
CIVARDI ANTONELLA & CIVARDI 
CRISTINA S.N.C. 943965  € 4.000,00 B54J19000100003 

20 
SPECIAL CLUB S.A.S. DI FULGOSI 
MASSIMILIANO & C. 943966  € 4.000,00 B44J19000060003 

21 ELEUTERI DONATELLA 943967  € 3.600,00 B14J19000020003 

22 
SALUMERIA PORTA NOVA DI 
PERINI MAURA 943968 € 4.000,00 B34J19000070003 

23 LOSINI MARINA 943969  € 2.000,00 B34J19000050003 

24 

BAR CAFFE' DEGUSTAZIONE 
BARRIO DI MAZZARI NICOLETTA E 
CORNELLI GIAMPAOLO S.N.C. 943970  € 4.000,00 B54J19000110003 

25 

ALBERGO - RISTORANTE DEL 
CERVO DI PANIZZARI ANTONIO E C. 
S.N.C. 943971  € 2.972,06 B84J19000070003 

 
2. di procedere con separato atto all’assunzione del corrispondente provvedimento di spesa; 
3. di non ammettere le seguenti domande per le motivazioni sopra esposte: 
- impresa “Bar trattoria pizzeria La Chicca”, 
- impresa M&G srls, 
- impresa Molinari Dora. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Dott. Alessandro Saguatti 

 
 


